
Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie

na rok 2024

Część D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych Planem działalności na rok 2024.

Nazwa wskaźnika: Masa unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest (Mg).

Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie: 15 000.



Osiągnięta  wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie: 12 213.

Najważniejszym podejmowanym w 2024 r. zadaniem służącym realizacji wartości wskaźnika 
Masa unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest (Mg) osiągnięta w sprawozdaniu (12 
213) było finansowanie dotacyjne ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie zadań z zakresu 
odbioru i utylizacji odpadów azbestowych od rolników w ramach Ogólnopolskiego programu 
finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest cz.2. Wartość wskaźnika planowana do 
osiągnięcia w 2024 r. została określona przede wszystkim na podstawie złożonych wniosków w ramach 
Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest cz.2, w ramach 
których zawarcie umów i realizacja planowane były na rok 2024. Wartość wskaźnika Masa 
unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest (Mg) obliczona jako suma wartości 
wskaźnika wszystkich wniosków złożonych w 2023 r. (z planowanym terminem zawarcia  
umowy i realizacji w 2024 r.) wynosiła 16 000. Do szacowania wartości wskaźnika zostały 
dodatkowo wzięte planowane do realizacji w 2024 r. umowy w ramach Ogólnopolskiego 
programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest cz.1 oraz umowy pożyczek 
udzielanych ze środków własnych Funduszu. Pomimo, że z prognoz wynikała większa wartość do 
osiągnięcia w roku 2024, dla bezpieczeństwa przyjęto niższą wartość, tj. 15 000 Mg.

Podstawowym powodem nieosiągnięcia zaplanowanej wartości wskaźnika była okoliczność 
wyczerpania limitu pomocy de minimis dla Polski w sektorze rolnym na rok 2024 w sierpniu 
2024 r. Limit ten został wyczerpany o kilka miesięcy wcześniej w porównaniu do lat 
poprzednich. Zgodnie z zasadami obowiązującymi w ramach Programu udzielane wsparcie stanowi 
pomoc publiczną określoną w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9z późn. zm.). Zasady pomocy 
publicznej w ramach Programu stosowane są w odniesieniu do ostatecznych odbiorców korzyści. 
Podmiotem udzielającym pomocy ostatecznemu odbiorcy jest w takiej sytuacji dotowana jednostka 
samorządu terytorialnego, która zobowiązana jest do zapewnienia, aby wsparcie udzielane ostatecznym 
odbiorcom korzyści było zgodne z zasadami pomocy publicznej. Zgodnie ze stanowiskiem 
przedstawionym prze NFOŚiGW, w związku z wyczerpaniem limitu pomocy de minimis dla Polski 
w sektorze rolnym Beneficjenci Programy (jednostki samorządu terytorialnego), które do dnia 
wyczerpania limitu nie dokonały sprawozdania z udzielonej pomocy de minimis są 
nieuprawnione do udzielania pomocy ostatecznym odbiorcom (rolnikom), od momentu 
pełnego wykorzystania limitu (sierpień 2024) do końca 2024 r. 

Sytuacja ta miała zasadnicze znaczenie na tempo realizacji zadań w ramach Ogólnopolskiego 
programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest cz.2., ponieważ realizacja dużej 
liczby zadań została przesunięta na rok 2025 r. Opisana okoliczność w sposób zasadniczy wpłynęła na 
nieosiągnięcie planowanej przez Fundusz wartości wskaźnika Masa unieszkodliwionych odpadów 
zawierających azbest (Mg) w roku 2024, była niezależna i trudna do przewidzenia przez 
WFOŚiGW w Lublinie na moment przygotowywania planu działalności na rok 2024.



Prezes Zarządu

         /-/

           Stanisław Mazur

                                             /podpisano elektronicznie/
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